
CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA

istituito ai sensi del D.P.R.S. del23-5-1997

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifîca Sicilia Occidentale

(D.P. Reg. Sicilia n. 467 deI 12 settembre 2017)

Determina del Vice Direttore Generale n. 68 del 14 aprile 2020

Oggetto: Pulizia locali ufficio del Consorzio di Bonifica 4 - Caltanissetta. Liquidazione fattura

mese di marzo 2020 - Autorizzazione di spesa.

IL VICE DIRETTORE GENERALE

L'anno duemilaventi, il giorno quattordici (1a) del mese di aprile nella sede territoriale di

Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in via Boccaccio,l6 la sottoscritta

d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO ilR.D. 13 febbraio 1933,n.215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995,n.45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n.5;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n.5 che prèvede I'istituzione del Consorzi di

Bonifica Sicilia Occidentale; 1

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 41 del29 settembre 2017 con il quale viene adottato 1o schema tipo di Statuto dei

Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifrca: 1 Trapani, 2 Palermo,

3 - Agrigento,4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del

Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio

2014 n. 5, art. 13;

VISTA deliberazione commissariale n. I del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato 1o

Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con

Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;'

VISTA la deliberazione commissariale n.2 del16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato

il Regolamento di Orgarizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del.13 settembre 2017;



CONSIDERATO che, giusta art.2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467

del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di

adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione

dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" deI

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle

di sposizioni trans itori e del Regolamento di Organizzazi o ne;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di

Bonifrca Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di

Bonifica mandatari senza rappresentanza; 'r . ,

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 4 del20 dicembre 2019 con la

quale è stato prorogato senza soluzione di continuità il periodo transitorio al 30 giugno 2020 già

istituito con la citata deliberazione n. 5 del 30 ottobre 2017;

VISTA la nota prot. 2774 del 14 gennaio 2020 con la quale l'Assessorato Regionale

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea- Dipartimento Regionale dello

Sviluppo Rurale e Territoriale- Servizio IV - ha attorizzato ai sensi dell'an. 43 e dell'allegato 412

del D.Lgs. n.ll8l20l1 e s.m.i., la gestione prowisoria fino al 30.04.2020;

VISTO l'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n.219 del 10 novembre

2017:

VISTI gli art. 37 e 39 del Regolamento interno di contabilità approvato con Delibera del

Commissario straordinario del Consorzio n. 4 dell' ll marzo 2017;

VISTA la determina n. 17 del 20 gennaio 2020 con la quale è stato affidato alla ditta

General Services di Tonisi Simona (ClG Z6BZAE0111) il servizio dipulizia locali ufficio per il
biennio 202012021, per un importo contrattuale pari a€ 15.103,73, oltre 500,00 per costi sictnezza,

€ 3.432,82 per IVA al22o/o e quindi per un importo complessivo di € 19.036,55;

VISTO il relativo contratto d'appalto stipulato in data 17 febbraio 2020;

ATTESO che la ditta General Services di Tonisi Simona ha notifrcato l'atto rep. n. 102942

racc. n. 22490 deI 3 marzo 2020 notaio Emanuele Pensavalle in Siracusa, relativo alla cessione



d,azienda della stessa aIIa ditta GENERAL SERVICES S.R.L. SEMPLIFICATA

LTNIPERSONALE, comprensiva del contratto avanti citato;

DATO atto del possesso dei requisiti a contrarre da parte della ditta GENERAL SERVICES

S.R.L. SEMPLIFICATA IINIPERSONALE;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta GENERAL SERVICES S.R.L.

SEMPLIFICATA UNIPERSONALE avendo acquisito DURC prot. INPS_18977159 avente

scadenza il 24 maggio 2020;

RITENUTO di dovere prendere atto della intervenuta cessione;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta GENERAL SERVICES S.R.L.

SEMPLIFICATA UNIPERSONALE avendo acquisito DURC prot. INPS_18977159 avente

scadenza iI 24 maggio 2020;

VISTA la fattura n.11/B del 31 maîzo 2020 della ditta GENERAL SERVICES S.R.L.

SEMPLIFICATA UNIPERSONALE per il servizio di pulizia effettuato nel mese di marzo 2020

regolarmente accertata e liquidata dal RUP d.ssa Oriana Paternò, dell'importo di € 650,00 oltre €

143,00 per IVA nella misuradel22Yo e quindi complessivamente €:793,00;

RITENUTO di dovere liquidare la suddetta fattura; 1

VISTE le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall'art.

17-ter del DPR n. 63311972, così come modificato dall'art. 3 del D.L. n. 14812017 convertito con la

L.n. 172 del 4 dicembre 2017, il quale stabilisce che gli enti pubblici economici acquirenti di beni e

servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente

all'erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori;

CONSIDERATO che la fattura di che trattasi rientra tra quelle soggette alle disposizioni in

materia di scissione dei pagamenti,

RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione in favore della ditta GENERAL

SERVICES S.R.L. SEMPLIFICATA UNIPERSONALE dell'importo imponibile della fattura,

mentre la somma relativa all'IVA al22o/o verrà versata all'Erario secondo le modalità e i termini

fissati dalla normativa sopra richiamata;

DETERMINA

DARE atto della intervenuta cessione di azienda della ditta General Services di Tonisi Simona

AIIA dittA GENERAL SERVICES S.R.L. SEMPLIFICATA TINIPERSONALE CON EffEttO dAI3 MAIZO

2020 giusta atto rep. n. 102942 racc. n. 22490 notaio Emanuele Pensavalle in Siracusa;



LIQUIDARE e pagare, per i motivi cui in narrativa,

S.R.L. SEMPLIFICATA UNIPERSONALE la fattura n.11/B

imponibile di € 650,00

DISPORRE il versamento dell'IVA al22oÀ pari ad €

2020 all'Erario:'

AIIA dittA GENERAL SERVICES

del 31 marzo 2020 per l'importo

143,00 relativo alla fattura n. l liB

141 del bilancio correnteDARE ATTO che la spesa complessiva di € 793,00 grava al cap.

esercizio su quella impegnata con determina n. 3812020;-

TL VICE DI X RE GENERALE

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

(D.ssa crsffin*u1

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del

Consorzio di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale - il siorno

( d.ss

IL VICE DI RE GENERALE

(

iaV


